108. - Pro Petro Forrerii. 
(Mandat Rex Baiulo Andegavensi et Guillelmo Decano S. Martini An

degavensis, ut exhibeant Adeline, Petri Forrerii uxori, X libras turon., ei 
debitas ex legato Beatricis quondam Regine Sicilie). Datum in castris prope 
Cartaginem, XXI octobris (Reg. 13, f. 60, t.). 

FONTI: De Boiiard, O. c., p. 78. 

109. - Pro Riccardo de Credolio. 
(Senescallo Provincie et Raymundo cler. iubet Rex Riccardo de Credolio 

CL lib. turon. «pro sulmonibus Curie venditis 11 exhibere). Datum ut supra 
(in castris prope Cartaginem, XXI octobris). (Reg. 13, f. 60, t.). 

FoNTI: De Boiiard, l. c.; Chiarito, Rep. 29, f. 120, che lesse « Odolio ». 
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110. - Pro lohanne Borgognone - pro Philippo de Stampis. 
(Eisdem Rex mandat ut Iohanni Borgognoni L libr. turon. « debitas 

Philippo de Stampis ex legato... dom. Beatricis quondam Regine Sicilie, 
exhibere procurent, pro parte ipsius Philippi » ). Datum ut supra (in castris 
prope Cartaginem, XXI oetobris). (Reg. 13, f. 60, t.). 

FONTI: De Boiiard, l. c. 

111. - (Mandatum pro solutione pecunie Christiane relicte qd. Petri 
Coci). (Reg. 13, f. 60, t.). 

FONTI: Chiarito, Rep. 29, f. 120, che lesse « Loci •. 

112. - De recipiendis equis Marescallie. 
Scriptum est lohanni de Mesnilio Archidiacono Panarmi quod ordinet 

in Trapano aliquem, de cuius fide confidatur, qui equos Marescallie Regni 
recipiat et statuat locum prope ipsam terram uhi morentur, et faciat eis 
annonam et quecumque alia necessaria ministrari. Datum in castris prope 
Carthaginem, ultimo octubris Xliii ind. (Reg. 13, f. 61). 

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. (trascriz.); ms. I. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Le
fevre, l. c.; Chiarito, l. c. 

113. - Matheo de Riso de Messana, Prothontino Sicilie et Calabrie, ut 
mittat statim D marinarios in arte navigandi expertos, solidatos pred. tem
pore de insula Sicilie ad exercitum aput Tunisium. Et scribitur dom. Iohanni 
Archidiacono Panormitano ut de solidis et aliis necessariis provideat sine 
mora. Et sì idem Archidiaconus tepidus esset in hoc, scribitur Secretis vel 
Vicesecretis Sicilie ut ista exhibeant. Et mandatur eidem Prothontino expres
se ut omnes naves galeas teridas seu quecumque alia vasa ad navigandum 
abilia que habere poterit apud dictum exercitum destinare procuret instan
ter. Datum ut supra (in castris prope Cartaginem, ultimo octubris XIV ind.). 
(Reg. 13, f. 61). 

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. (trascriz.); ms. I. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); 
Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 134 (trans.); Lefevre, l. c.; Chiarito, l. c. 

114. - Scriptum est lohanni Archidiacono Panormitano ut sollicitet 
Matheum de Riso Prothontinum Sicilie et Calabrie ad mictendum quedam 
vassella nostra et D marinarios solidatos pro certo tempore de insula Sicilie 
ad exercitum Regis apud Tunisium pro servitiis regiis, et... faciat sibi... pro 
marinariis et vassellis ipsis solidos et alia necessaria exhiberi. Datum ut 
supra (in castris etc., ultimo octubris). (Reg. 13, f. 61). 

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. (trascriz.); ms. I. Mazzoleni in Arch. (trascriz.): 
Minieri Riccio, ms. in Arch. (trans.); Lefevre, l. c. 
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115. - (Il Re scrive a Niocolò Boucel ed a Giozzolino Della Marra 
che quando egli stava all'assedio di Poggibonsi ordinò loro di farsi con
segnare per conto della R. Corte da Corrado ed Eretto Lombardi e da 
Pietro Trencafolia di Giovinazzo, suocero di detti Lombardi, alcuni mobili, 
che furono dei defunti Bartolomeo il Semplice e Bonifacio di Anglano. 
Avendo poi ricevuto varie cose conisstenti in « scudellis nappis et cuppis 
argenteis, pannis ad aurum et sericis et rebus aliis », cose tutte che erano 
state occultate, ordina loro di rintracciare le altre cose eventualmente na
scoste). Datum in castris prope Cartaginem, ultimo octubris. (Reg. 13, f. 61). 

FONTI: Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 135 (trans.); Del Giudice, Una legge sun
tuaria ecc., p. 278 sg., nota; Chiarito, l. c. 

116. - (Mandat Rex Petro de Autolio Secreto et Portulano Sicilie ut 
ponat fìnalem rationem de officiis ab eodem gestis). (Reg. 13, f. 61). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

117. - (Mattheus Rufulus de Ravello creatur Secretus et Mag. Portu
lanus Sicilie, amato inde Petro de Autolio cler.). (Reg. 13, f. 61, t.). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

118. - (Scorcio de Lentino mil. commissio quedam pro regio servitio). 
(Reg. 13, f. 61, t.). 

FONTI: Chiarito, Rep. 29, f. 120, t. 

119. - (Mag. Burgio de Calatagerone et Francisco de Pulcaro de Pa
normo mandat Rex ut assignent monast. S. Marie de Cancellaria de Pa
normo quandam pecunie quantitatem). (Reg. 13, f. 61, t.). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

120. - Scriptum est... mag. Nicolao Buczello et Iezolino de Marra etc. 
Actendentes... servitia que Iohannes Brittaldus... Maiestati nostre etc. ac 
confìsi de ipsius strenuitate persone, Comestabuliam Regni Sicilie sibi duxi
mus conferendam. Cum igitur ... velimus quod redditus CCC une. terre 
quam sibi in... pheodo... concessimus in une. auri C annis singulis debeat 
augeri, f. v .... precipimus quatenus, ... revocata per vos ad manus Curie ... 
terra... in lustitiariatu Basilicate sibi concessa, aliam terram de illis que 
Castellucio de Sclavis in lustitiariatu Capitanate propinquiores existunt, 
computatis proventibus... Castellucii et aliarum terrarum quas sibi conces
simus in lustitiariatu Capitinate, ... eidem Iohanni... in tanta quantitate 
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exhiberi curetis, quod ad summam ecce une. auri annis singulis... ascen
dat ... Cauti etc. Datum ut supra (in castris prope Cartaginem, III novembris 
XIIII ind.). (Reg. 13, f. 62). 

FONTI: Minieri Riccio, Dei grandi uffiziali ecc., p. 13 (trascriz.); Chiarito, l. c. 

121. - Scriptum est eisdem mag. Nicolao Buzzello et Iezzolino de Marra, 
Magne R. Curie Mag. Rationalibus etc. Ex parte Philippi de Sancta Cruce, 
Baroli et Monopoli prothontini... fuit expositum... quod, curo... in anno 
p. p. XIII ind. ad mandatum nostrum... expendiderit certam quantitatem 
pecunie in preparandis galeis quattuor et vacchetta una, depingendis et 
colorandis ipsis ac faciendis in eis quedam alia oportuna, ... ac etiam mu
niendis et guarniendis ipsis panatica sepo et guardasepo et aliis ... ; quarum 
una galearum debebat esse rubea et depicta ad arma et signa nostra, fa
cienda etiam fieri in eadem galea cohoperta una de scarlato rubeo, scantali, 
vexillo, vaneriis et pennonibus de cendato celesti ad arma et signa nostra, 
curo floribus deauratis in eis, et pomo uno hereo deaurato in eodem scantali; 
et aliis ipsarum quattuor galearum et unius vacchette munitionibus neces
sariis faciendis, quas instantissime per euro armari mandavimus, eo quod ... 
curo Hugone de Conchiis... usque Iadaram navigarunt; et ipsa pecunia per 
Nicolaum Acconzaiocum, tunc Secretum Apulie, sibi non fuerit exoluta, 
nec etiam per siclarios Sycle nostre Brundusii..., f. v .... [mandamus] qua
tenus... totum illud quod inveneritis eundem Philippum de suo proprio ve] 
de mutuo ... in ... nostris servitiis expendisse et de quo satisfactum non ex
titit ... , sibi satisfieri integre faciatis... Datum in castris prope Cartaginem, 
II novembris XIV ind., R. n. a. VI (Reg. 13, f. 62 e t.). 

FoNT'.l: Nicolini, Cod. dipl. Ven.-Nap., I, P. I, p. 29 sg. (trascriz.); Chiarito, l. c. 

122. - (Pontio de Villanova, Capitaneo Aquile, mandat Rex ut solvat 
Raymundo Ysardo, balistariorum Magistro, certam pecunie quantitatem). 
(Reg. 13, f. 63). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

123. - (Manda turo Regis pro Thomasio Farone de Gaieta, f. qd. Chri
stofari, pro pacifica possessione cuiusdam domus in ipsa civitate Gaiete). 
(Reg. 13, f. 63). 

FONTI: Chiarito, Rep. 29, f. 121. 

124. - De Curia, pro mittendis victualibus in Sicilia et emendis pannis. 
Scriptum est mag. Nicolao Buczelli. Licet sepius quidem tibi scripse

rimus ut victualia et quamlibet aliam grassiam ad felicem exercitum nostrum 
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apud Tunisium in maion qua posses quantitate faceres destinari, quia di
spositis negotiis Tunisii iuxta velie ad partes Sicilie una cum magn. viro 
dom. Philippo D. g. Rege Francorum ac toto christiano exercitu proponimus 
remeare, uhi festum Nativitatis Dominice celebrabimus feliciter ... , f. t .... 
precipimus quatenus in mictendis victualibus ipsis et qualibet alia crassa 
ad pred. insulam nostram Sicilie sic diligens et studiosus existas ut... dictus 
christianus exercitus de omnibus... ad affiuentiam habeat... Ad quod omnes 
fìdeles nostros Regni... inducas, immunitatem concessam victualia... portare 
volentibus ... observes et facias ... observari. Sic in premissis vires ostendas ... 
ut de victualibus et grassa in maxima quantitate per totum X, p. f. mensis 
decembris in dicto exercitu habeatur... Volumus preterea et mandamus ut 
de pannis virgatis pro indumentis familie nostre, consortis nostre et libero
rum nostrorum ac balistariorum... equitum, nec non et aliorum officii nostri, 
de minutis et grossis, variis et scurolis ... , pro inforraturis faciendis de eis, 
coopertoria... usque ad XX, C petias de scarlato, bruneto viridi, perso et 
cammelino... emere studeas, et... ad nostram Cameram ad dictas partes Si 
cilie, ubicumque fuerimus, destinare ... Datum ibidem (in castris prope Car
taginem), VIII novembris. (Reg. 13, f. 63). 

FONTI: Del Giudice, Una legge suntuaria ecc., p. 251 sg;. (trascriz.); ms. G. M. Monti 
in Arch. (trascriz.); ms. I. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., 
p. 136 (trans.). 

125. - Pro Curia. 
Item scriptum est Iohanni de Solo et Petro Carrelo quatenus totum 

vinum farinam simulam et frumentum, quod penes vos habetis vel ammodo 
habere contigerit... apud civitatem Panarmi, uhi commorari intendimus, de
ferri sine mora... faciatis, rescissa prius per vos in Trapano, uhi Ascensum 
Christianum primo debuimus [celebrare], ipsorum vini farine etc. quanti
tate, quibus per VIII aut X dies commorando ibidem uti Curia nostra possit. 
Datum ibidem (in castris prope Cartaginem), X novembris. (Reg. 13, f. 63, t.). 

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. (trascriz.); ms. I. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Del 
Giudice, Una legge suntuaria ecc., p. 252, IL (not.); Lefevre, l. c. 

126. - Item scriptum est Vicesecretis Sicilie citra Humen Salsum etc. 
F. v .... mandamus quatenus ... MD salmas ordei pro annona equorum Ma
rescallie nostre et pro usu coquine et familie nostre baccones CCL de carni
bus porcinis salitis, gallinarum MM, nec non et ligna in maiori quantitate 
quam poteritis... civitatibus... Trapani et Panarmi... emere... festinatis, ut in 
adventu nostro in descensum, quem feliciter apud Trapanum faciemus, sai. 
ordei CCL, ligna, galline et carnes sallite, que usui coquine nostre sufficiant 
per VIII aut X dies ... habeantur. Reliqui vero ordei etc. in dieta civitate ... 
Panarmi paretis... Datum ut supra, X novembris. (Reg. 13, f. 63, t.). 

FoNT'1: Ms. G. M. Monti in Arch. (trascriz.); Del Giudice, l. c.; Lefevre, l. c. (not.). 
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127. - Pro dom. Riccardello, nepote dom. R. Cardinalis. 
Vicario [et] aliis officialibus Urbis ... ac universe Romane Ecclesie fì

delibus ... Per has patentes licteras ... volumus esse notum quod Nos, con
siderantes grata servitia, que ven. pater dom. R. ... S. Angeli Diac. Car
dinalis, precordialis amicus noster, Maiestati nostre... exhibuit ... , Riccar
dellum Mathei Anibaldi nepotem suum, licet quantum in se malemeritum 
sicut homo qui... offendit graviter Ecclesiam sanctam Dei... occupando 
Roccam Lariani, ad dictam Ecclesiam... pertinentem ... , propter preces et 
amorem dicti dom. Cardinalis, recepimus ipsum in nostra gratia... dum
modo celeriter dictam Roccam restituat... Sacro Cetui Cardinalium, ... ipso 
Riccardello iurante et dante Vicario nostro vel Camerario Urbis ... fidelitatis 
cautionem quod nostris mandatis ... obediet ... Et, ipso faciente omnia supra-
dicta, absolvimus ipsum et familiam suam ... ab omnibus offensis ... et con-
demnationes contra ipsum familiamque suam ... factas et banna eis data etc .... 
cassamus ... ; ipsumque absolvimus de plenitudine potestatis ex arbitrio a Ro
mano Populo Nobis dato ... Et ad tollendam omnem discordiam que posset 
oriri inter ipsos et alios quos dicitur offendisse, volumus quod... non veniat. .. 
ad Urbem vel prope Urbem ad IV miliaria ... nisi prius a Nobis petierit ... 
veniam... Predicta vero valere volumus si infra mensem... idem Riccardellus 
fecerit... supradicta. In cuius rei etc. Datum in castris prope Cartaginem, 
XV novembris (Reg. 13, f. 64, t.). 

FONTI: Università di Roma, facsim. n. 2071 dell'Istituto di Paleografia; Del Giudice, 
Cod. dipl., III, p. 2S5 sg. (trascriz.); Scandone, ms. in Arch. (not.). 

128. - Karolus etc. Notum facimus universis quod, cum karissimus 
consanguineus noster Edoardus, ill. Regis Anglie primogenitus, ad requi
sitionem nostram, in societate karissimi nepotis et dom. nostri ill. Regis 
Francie et aliorum baronum Crucis signatorum, in Regnum nostrum Sicilie 
pro deliberando super facto negotii Crucis se transferat, ... concedimus eidem 
pro se gente sua ac eorum familia... securum conductum per totum Re
gnum... et alias terras nostras ... in personis et rebus eorum. Promictentes etc. 
Promictimus etiam quod quotiens idem dom. Edoardus una cum gente sua ... 
extra Regnum nostrum vel alias terras , nostras ... se transferre voluerit, fa
ciemus eos conduci salubriter quantum duret nostra potestas, quemadmodum 
faceremus conduci karissimum fratrem nostrum Comitem Pictaviensem etc. 
Presentibus usque ad festum S. Iohannis Baptiste duraturis. Datum in castris 
prope Cartaginem, a. D. MCCLXX, XVIII novembris Xliii ind., R. n. a. VI 
(Reg. 13, f. 64, t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, Cod. dipl., I, p. 68 sg. (trascriz.); Del Giudice, Cod. dipl., III, 
p. 238 (trascriz.); Del Giudice, D. Arrigo Inf. di Castiglia, p. 124 (trascriz.). 
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i29. - Senescallo Provincie, Ballivo Andegavie et mag. Guil· 
lelmo Decano Sancti Martini Andegavensis. - Quaternus factus 
eo tempore quo dom. Rex fuit in portibus Tunisii. 

FoNTI: Capasso, Inv., p. 21 e 23, n. 5. 

130. - Pro Comite Drocensi. 
Scriptum est Senescalco Provincie. Cum, sicut nob. Robertus Comes 

Drocensis, dii. consanguineus noster, Nobis exposuit, ipse :6.deiussores de
derit sub pena M libr. turon. vid. Iohannem Vivam et Petrum Bonifacium 
iuniorem de Massilia, de dirictu nostre Curie persolvendo usque ad festum 
Omnium Sanctorum p. f. ratione cuiusdam navis, quam in Massilia pro 
eius itinere veniendo in Dei servitium conduxisse se asserit, nisi dirictum 
huiusmodi remicteremus sibi de gratia speciali. Nosque, volentes ei de di
rictu huiusmodi gratiam facere ... , f. t. mandamus quatenus pred. Iohannem 
et Petrum... a pred. fideiussione absolvens, eos.. nec tu molestes nec mo
lestari ab aliis patiaris. Datum in castris prope Cartaginem, II septembris 
Xliii ind. (Reg. 13, f. 49). 

FONTI: Del Giudice, Cod. dipl., Ili, p. 221 sg. (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti 
ecc., p. 131 (trans.); De Boiiard, Actes etc., p. 72 (trans.). 

131. - Super hoc scriptum est Comiti Drocensi (l. c.). 

FONTI: De Boiiard, Z. c. 

132. - Super hoc scriptum est ipsis :6.deiussoribus (1. c.). 

FONTI: De Boiiard, Z. c. 

133. - (Senescalco Provincie mandat Rex « ut emat farinam in quanti
tate maiore quam poterit et... faciat ... macinati totum granum Curie et ... per 
quecumque vassella ad exercitum venientia studeat destinare » ). Datum (in 
castris prope Cartaginem), XXIII septembris Xliii ind. (Reg. 13, f. 49). 

FONTI: De Boiiard, O. c., p. 74. 

134. - (Eidem Senescalco mandat Rex ut « sindicos seu nuntios com
munis ... Florentie, recepto ab ipsis ... iure quod ... pro exitura Curie ... pertinet, 
usque in quantitatem salm. quinque milium bladi extrahere... permictat » ). 

Datum in castris prope Cartaginem, XXVII septembris. (Reg. 13, f. 49). 

FONTI: De Boiiard, Z. c. 
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134. - (Eidem Senescallo mandat Rex « ut solvat . . . mag. Henrico de 
Sancto Amando... XX libr. turon. pro VIII une. auri, in quibus R. Curia 
tenebatur Ade <lieto Motet pro equo uno vendito ab ipso Reginaldo <lieto 
de Firant stipendiario, positis super ipsius Reginaldi stipendiis, quas VIII 
uncias idem mag. Henricus debebat recipere ab eodem Adam causa mutui » ). 

Datum (in castris prope Cartaginem), XVII octobris. (Reg. 13, f. 49). 

FONTI: De Boiiard, O. c., p. 77. 

136. - Pro Guillelmo Cornuto. 
(Senescallo Provincie et Raymundo scriptori mandat Rex ut Guillelmo 

Cornuto MM libr. turon.; quas Curia mutuasse ab eo accepit, restituant). 
Datum in castris prope Cartaginem, XIX octobris (Reg. 13, f. 49). 

FoNTI: De Boiiard, l. c.; Chiarito, Rep. 29, f. 117, t. 

137. - Pro Christiana relicta Petri Coci. 
(Viguerio seu Vicario Massilie mandat Rex ut « Christiane, rel. Petri 

Coci, exhibeat LXX libr. turon; in quibus eidem R. Camera tenetur). Datum 
in castris prope Cartaginem, XXI octobris. (Reg. 13, f. 49). 

FONTI: De Boiiard, O. c., p. 78. 

138. - (Senescallo Provincie et Raymundo scriptori mandat Rex « ut, 
si Viguerius esset negligens in solvenda pecunia Christiane rel. Petri Coci, 
compellant eum, et in defectu solvant eidem). Datum ut supra (Reg. 13, 
f. 49). 

FONTI: De Boiiard, l. c. 

139. - (Senescallo Provincie et Raymundo scriptori mandat Rex ut Petro 
de Grulagio mil. XC libr. turon. exhibeant). Datum ut supra (XXI octobris). 
(Reg. 13, f. 49). 

FoNTI: Be Boiiard, l. c.; Chiarito, Rep. 29, f. 117, t. 

140. - (Guillelmo Decano S. Martini Andegavensis mandat Rex ut Ro
berto de Gambale CLXXVI libr. II sol. I den. turon. « pro servitiis ab eo 
fìdeliter impensis », ex proventibus Comitatus Andegavie exhibeat). Da
tum in castris prope Cartaginem, XXVIII septembris. (Reg. 13, f. 50). 

FoNTI: De Boiiard, O. c., p. 74; Chiarito, l. c. 

141. - Pro Ardoyno Davoir. 
(Eidem Decano mandat Rex ut de iuribus Ardoini Davoir mil. in fo-
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restis de Mornesio et de Chandeloys, cum pascuis, incisionibus lignorum 
pro combustione, edificatione et reparatione domorum et « usagio » et por
corum « pasuagio », ad domum suam de Baolegio pertinentibus, idem miles 
exponat se ab Andegavie forestariis esse spoliatum, exquirat). Datum ut 
supra (XXVIII septembris). (Reg. 13, f. 50). 

FONTI: De Boiiard, l. c.; Chiarito, l. c. 

142. - Pro Iohanne Tadei. 
(Eidem Decano mandat Rex ut Iohanni Tadei armigero redito annuo 

XXV libr. turon., quem tenet in Prepositura de Salmuro, cum ligium fecerit 
homagium, frui liceat). Datum ut supra (XXVIII septembris). (Reg. 13, f. 50). 

FONTI: De Boiiard, O. c., p. 75; Chiarito, l. c. 

143. - Pro Hemerico de Avoerio. 
(Eisdem Ballivo Andegavie et Guillelmo Decano mandat Rex ut He

merico de Avoerio mil., qui de iure homagii in Valleya et aliis forestis 
regiis inter Ligerim et Lidum ratione « segreagii ,, nec non et venationibus 
de nemoribus de Broueil de Fenis etc., quibus exposuit se a Ballivo An
degavie et allocatis esse spoliatum, tribuant « secundum consuetudinem pa
trie iustitie complementum » ). Datum ut supra (XXVIII septembris). (Reg. 
13, f. 50). 

FoNTI: De Boiiard, l. c.; Chiarito, l. c. 

144. - Pro Gauffrido de Cloeyo mil. 
(Eisdem Ballivo et Decano mandat Rex ut « auditis probationibus,, a 

Gauffrido de Cloeyo mil. de usuagio suo in forestis de Longo Alneto, Ce
nomanensis diocesis, sibi pertinente ratione castri Seneschallie, quo se asserit 
esse spoliatum a Ballivis seu allocatis Andegavie, inspectis eius litteris et 
instrumentis inquisitoque de iure suo, quicquid invenerint in scriptis ad 
R. Curiam remittant). Datum ut supra (XXVIII septembris). (Reg. 13, f. 50). 

FoNTI: De Boiiard, l. c.; Chiarito, l. c. 

A podixarium 

145. - Karolus etc. Notum facimus universis Petrum Farinellum, Ca
mere... thesaurarium... a Francisco de Pulcaro et mag. Burgio de Calata 
Cerone, Vicesecretis Sicilie citra Humen Salsum, pro diversis rebus et vic
tualibus emptis per ipsos ad opus Curie nostre... une. auri XVI tar. XXVI 
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et gr. XVIII ... recepisse. In cujus rei etc. Datum in castris prope Carta
ginem, XI septembris XIV ind. (Reg. 6, f. 155). 

FONTI: Ruocco, I preparativi guerreschi di Carlo I ecc., p. 112, n. CCX. 

146. - Pi:o fr. Daniele ord. S. Iohannis Iherosolimitani. 
Similes facte sunt pro fr. Daniele ord. S. Iohannis Iherosolimitani Vi

cario Massilie. Datum ibidem, XVII octobris. (Reg. 6, f. 155). 

FONTI: Ruocco, O. c., p. 112, n. CCXIII. 

147. - Pro fr. Petro Carbonello. 
Scriptum est Vicario Marsilie. Fr. Petrus Carbonellus ord. Templi, pre

ceptor cuiusdam navis que vocatur Alegranza, ... monstravit quod, cum 
ipse navem ipsam in civitate Marsiliensi frumento aliisque mercibus onera
verit, deferendis apud Accon, tibique dederit... fideiussoriam cautionem quod 
de exhoneratione... mercium deferre deberet... responsales, tu pro eo quod 
dictus fr. Petrus tibi... non detulit respo~sales, fideiussores ipsius ... molestas, 
... cum ... constet de exhoneratione in Accon mercium pred., f. t. ... manda
mus quatenus fideiussores dicti fr. Petri... aliquatenus non molestes. Datum 
in castris prope Cartaginem, XVII octobris. (Reg. 6, f. 155). 

FONTI: Ruocco, O. c., p. 113, n. CCXIV; m~. Soc. stor. Nap. XXVI'I. C. 8, f. 551 
(not.); Sicola, Rep. 2, f. 111; Index familiar., f. 517. 

148. - Pro mag. Iohanne Nigro et Riccardo de Riso. 
Karolus etc. Notum facimus universis ... Petrum Farinellum ... recepisse ... 

pro parte Camere nostre, per manus mag. Iohannis (Nigri) et Riccardi de 
Riso ... , de pecunia pres. subventionis pro maritagio etc. in Messana et lusti
tiariatu Calabrie imposite, MMDCCXX une. auri et in argento VI marcas, 
et une. auri VII p. g. et, per manus dicti Riccardi, LXII libras tarenorum. 
Unde ad futuram etc. Datum' ut supra (V octobris). (Reg. 6, f. 155, t.). 

FONTI: Ruocco, O. c., p. 112, n. CCXII. 

149. - Pro Archidiacono Panormitano. 
Karolus etc. Notum facimus universis quod Petrus Farinellus ... recepit 

ex parte Iohannis Archidiaconi Panormitani... , de pecunia... pro maritagio 
etc. CC une. auri. Unde etc. Datum in castris prope Cartaginem, penultimo 
octobris. (Reg. 6, f. 155, t.). 

FONTI: Ruocco, O. c., p. 113, n. CCXV. 

150. - Pro mag. Burgio de Calatagerone et Francisco de Pulcaro. 
Notum facimus universis ... quod Iohannes de Messana, civis Panor-
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mitanus, nuntius mag. Burgi de Calatagerone et Francisci de Pulcaro Vi~ 
cesecretorum Sicilie citra Humen Salsum, ad esercitum nostrum veniens pro
pe Cartaginem, assignavit pro parte dictorum Vicesecretorum mag. panecte
riis nostris res infrascriptas, vid. : de biscocto minus bono facto de frumento 
Curie ... de Apulia, convenienti tamen et utili pro panatica galearum ... can
taria CXXIX et rotulos XIV; item de biscocto bono facto de frumento Curie ... 
et empticio, ... cant. CLIII et rot. XCVII; item de bona simula studiose 
facta de frumento Curie ... reposita in ... saccis de cannapacio CX ... ad gen. 
mensuram salm. XXVIII et tum. IX: item de farina facta ex eodem ... fru
mento Curie... reposita... in saccis de cannapacio CXXXVI ... , ad rationem 
vid. de mezarolis XVI ad culmina per salmam, salm. XXXIV; item ... as
signavit mag. fructeriis nostris fructus subscriptos repositos in vasis, ... vid.: 
granata dulcia MCM, item granata saligna CCCCXX; item granata acria 
CCCCLXXV; item cottona MCCCC, et de lomiis MM reposita in vegetibus 
tribus; item persice DCCL reposite cum aliquibus lomiis in duobus cophinis; 
item de pomis DCCL reposita in quibusdam citoniis in duobus mezarolis 
de ligno; item de racemis primestris cant. unum et rot. LXXV reposita in 
cophinis de cannis quinque; item assignavit tibi fructus dom. Regine... de 
citoniis... DCCC; item granata saligna CCCC; item granata acria D; item 
granata dulcia M; item persice DC; item poma inoncata C et lommia M, 
et de racemis primestris cant. unum repositum in una vegeta et mezarolis 
de ligno IV et cophinis VI. In cuius rei etc. Datum ut supra (penultimo 
octobris). (Reg. 6, f. 155, t.).